[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е
от 25.01.2017 г. № 8
	 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 25.04.2006 г. № 75 »

Рассмотрев проект решения, представленный администрацией, и заключение финансово-контрольной комиссии Сосновоборского городского округа от 20.01.2017 года № 7,    совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение совета депутатов от 25.04.2006 г. № 75 «Об изменении наименования Комитета финансов муниципального образования «Город Сосновый Бор» Ленинградской области и утверждении Положения о комитете финансов администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области» (с изменениями от 22.09.2015 № 124) (далее - решение):

1.1. Пункт 1.6 читать в новой редакции:

 «1.6.  Правовую основу деятельности комитета как органа администрации, наделенного правами юридического лица, составляют Конституция РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданский кодекс РФ, Бюджетный кодекс РФ, иные федеральные и областные законы и подзаконные акты, регулирующие правовые, территориальные, организационные и экономические принципы организации местного самоуправления в Российской Федерации и правоспособность казенных учреждений, а также муниципальные правовые акты муниципального образования, в том числе Устав муниципального образования, настоящее Положение».
1.2. Пункт 1.8 читать в новой редакции:

 «1.8. Решения Комитета, принятые в пределах его компетенции, являются обязательными для исполнения всеми юридическими лицами, действующими на территории Муниципального Образования».

1.3. Пункт 2.2.9 читать в новой редакции:

 «2.2.9. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также контроля в сфере закупок для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.4 Пункт 2.2.11. читать в новой редакции:

«2.2.11. Оказание методологической и практической помощи учреждениям Сосновоборского городского округа по бюджетному и бухгалтерскому учёту и отчётности».

1.5. Пункт  3.3. читать в новой редакции:
«3.3. Осуществлять в установленном порядке открытие и ведение лицевых счетов получателей бюджетных средств и неучастников бюджетного процесса Сосновоборского городского округа».
1.6. Пункт  3.6 читать в новой редакции:
«3.6. Проводит анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего контроля».
1.7.   пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«Осуществлять в рамках своей компетенции производство по делам об административных правонарушениях в части возбуждения дел об административных правонарушениях в финансово-бюджетной сфере».

1.8. Пункт 3.8 читать в новой редакции:

«3.8. В рамках своих полномочий осуществлять контроль за соблюдением требований бюджетного законодательства, законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, обоснованности, целенаправленности и эффективности использования средств, выделенных из местного бюджета. Контроль за использованием средств местного бюджета, в том числе при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

1.9. Пункт 3.9 читать в новой редакции:
«3.9. Выявление и предотвращение нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. Применять меры бюджетного принуждения за совершение бюджетного нарушения».
1.10.  Пункт 3.17. исключить.

1.11. Пункт 4.1.5. исключить.

1.12. В пункт 4.1.7. читать в новой редакции:

«4.1.7. Проводить проверки, ревизии и обследования средств местного бюджета получателей бюджетных средств и неучастников бюджетного процесса.»

1.13. В пункте 4.1.8. исключить фразу «и бюджетных».

1.14.  Пункт 4.1.9 читать в новой редакции:

«4.1.9. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в рамках полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также контроля в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.15.  В пункте 4.1.12. исключить фразу «бюджетных кредитов и».

2. Комитету финансов администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области произвести регистрацию внесенных изменений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение обнародовать на электронном сайте городской газеты «Маяк».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

ВРИО председателя совета депутатов

Сосновоборского городского округа                                        Н.П. Сорокин